Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

ATA DA XXXVII (TRIGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO 1

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA – 2

CRMV/PBXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, realizou-se a XXXVII (Trigésima 4

Sétima) Sessão Plenária Extra-Ordinária do CRMV/PB. A referida Sessão ocorreu, devido as 5

medidas de prevenção ao novo coronavírus, de forma mista; ou seja, parte dos membros da gestão 6

se fizeram presentes pessoalmente na sede do CRMV/PB, no endereço sito à Praça Pedro 7

Gondim, nº 123, Bairro da Torre, em João Pessoa/PB e outra parte de maneira remota através de 8

vídeo conferência. Participaram da Sessão Plenária, os membros da Diretoria Executiva: Zoot. 9

Francisco Gomes Fernandes – CRMV/PB nº 0006-Z – Vice Presidente (vídeoconferência), Méd. 10

Vet. Adriano Fernandes Ferreira – CRMV/PB nº 0681 – Secretário-Geral (presencial) e a Méd. 11

Vet. Nina Toralles Caniello – CRMV/PB Nº 01414 – Tesoureira (vídeoconferência) e os membros 12

do Corpo de Conselheiros: Méd. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas Neto - CRMV/PB n° 0703 13

(videoconferência), Méd. Vet. Glenison Ferreira Dias – CRMV/PB nº 1383 (videoconferência), 14

Méd. Vet. Wilson Wouflan Silva – CRMV/PB nº 0536 (presencial), Méd. Vet. Pedro Barbosa de 15

Brito Neto - CRMV/PB N° 1213 (videoconferência) e Zoot. Ricardo Romão Guerra – CRMV/PB 16

0267-Z. O senhor vice presidente – em substituição à presidente Méd. Vet. Valéria Rocha 17

Cavalcanti que, por motivos pessoais, não pode comparecer à Plenária extraordinária – presidiu a 18

referida sessão e agradeceu à presença de todos e deu por aberta a XXXVII Sessão Plenária 19

Extraordinária do CRMV/PB e passou a palavra ao Secretário Geral. O senhor Secretário Geral 20

justificou a ausência do conselheiro titular Zoot. Tarsys Noan Silva Veríssimo - CRMV/PB nº 21

0307 Z e passou à ordem do dia: 1.1. Ofício Circ. nº 0054/2020/CFMV-PR - Solicitação de 22

proposta para valor de anuidades de pessoa física e jurídica, taxas e emolumentos para o exercício 23

de 2021 – O PLENÁRIO, APÓS AMPLA DISCUSSÃO, DECIDIU – POR UNANIMIDADE 24

– OPINAR POR MANTER OS MESMOS VALORES DAS TAXAS E EMOLUMENTOS 25

FIXADOS NO EXERCÍCIO 2020, CONFORME CONSTA NA RESOLUÇÃO 1289 DE 17 26

DE SETEMBRO DE 2019, PARA SEREM APLICADOS NO EXERCÍCIO DE 2021. TAL 27

DECISÃO SERÁ ENCAMINHADA AO CFMV. Nada mais havendo para ser tratado, o senhor 28

vice presidente agradeceu a todos os membros diretores e conselheiros e eu, Med. Vet. Adriano 29

Fernandes Ferreira, Secretário Geral, lavrei a presente Ata que segue abaixo assinada por mim e 30

quem mais de direito for. Salão Plenário do Conselho Regional de Medicina Veterinária. João 31

Pessoa-PB, 30 de julho de dois mil e vinte. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 32

 33

__________________________________________________ 34

Méd. Vet. Adriano Fernandes Ferreira - Secretário Geral – CRMV/PB Nº 0681 35

__________________________________________________ 36

Zoot. Francisco Gomes Fernandes – Vice presidente - CRMV/PB nº 0006-Z  37

 38

Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

__________________________________________________ 39

Méd. Vet. Nina Toralles Caniello – Tesoureira - CRMV/PB nº 01414 40

________________________________________________________ 41

Méd. Vet. Wilson Wouflan Silva – Conselheiro Efetivo - CRMV/PB nº 0536 42

__________________________________________________ 43

Méd. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas Neto – Conselheiro Efetivo - CRMV/PB N° 0703 44

_________________________________________________________________ 45

Méd. Vet. Glenison Ferreira Dias - CRMV/PB nº 0318 – Z 46

_______________________________________________________ 47

Méd. Vet. Pedro Barbosa de Brito Neto - CRMV/PB nº 01213 48

________________________________________________________ 49

Zoot. Ricardo Romão Guerra – Conselheiro Efetivo - CRMV/PB nº 0267 Z  50

 51

 52

 53